

## 下関市国民保護計画（本編）（令和4年10月変更）の修正概要

### 1 「下関市地域防災計画」に準じた修正

「下関市地域防災計画」に準じて本市国民保護計画に反映すべき箇所を修正する。

- ・ 現行本編：P. 8、52、56、60
- ・ 新旧対照表：P. 1、10、11、12

### 2 令和2年国勢調査確定値の発表に伴う修正

令和2年国勢調査の確定値が令和3年11月に発表されたため、これに伴う関係箇所を修正する。

- ・ 現行本編：P. 9、10、17、18
- ・ 新旧対照表：P. 2、3、8、9

### 3 「山口県国民保護計画」の変更に伴う修正

令和3年10月に「山口県国民保護計画」が変更され、有人離島に関する数値の修正に伴い、本市国民保護計画と整合性をとるため、これについて山口県国民保護計画の本文を参考に修正する。

- ・ 現行本編：P. 14、15、95
- ・ 新旧対照表：P. 6、7、14

### 4 「下関市行政組織規則」の一部改正に伴う修正

令和4年4月に「下関市行政組織規則」が一部改正され、所要の行政組織の見直しが行われたため、これに伴う関係箇所を修正する。

- ・ 現行本編：P. 52、55、56、60、61
- ・ 新旧対照表：P. 10、11、12、13

### 5 その他

語句の見直しが必要な箇所を修正する。

- ・ 現行本編：P. 9、10、12、29、48
- ・ 新旧対照表：P. 2、3、4、9

ホームページ更新に伴う関係箇所を修正する。

- ・ 現行本編：P. 13、16、38、82
- ・ 新旧対照表：P. 5、7、9、13